Press Release

報道関係者 各位

ＪＦＥスチール㈱の高炉等休止に係る関係行政機関連携本部の設置

及び本部会議を開催します

ＪＦＥスチール㈱東日本製鉄所京浜地区が令和５年９月末を目途に高炉を休止することに伴い、県内

経済や雇用への影響が懸念されることから、関係行政機関における情報共有等を行い、連携した対応を

図ることを目的に、国・神奈川県・横浜市・川崎市が合同で「ＪＦＥスチール㈱の高炉等休止に係る関

係行政機関連携本部」（以下「本部」という。）を設置し、第１回目の本部会議を令和４年３月２５日

（金）午後２時より開催しますので、お知らせいたします。

〇詳細は、別紙のとおり。

令和４年３月１５日

【照会先】

神奈川労働局 職業安定部 職業安定課

課長        戸塚  岳

地方労働市場情報官  星野 知治

（電話）  045(650)2812

厚生労働省

神奈川労働局

国・神奈川県・横浜市・川崎市 同日発表資料

（国政・県政・横浜市政・川崎記者クラブ同時送付）

ＪＦＥスチール㈱の高炉等休止に係る
関係行政機関連携本部を設置、本部会議を開催します

ＪＦＥスチール㈱東日本製鉄所京浜地区が令和５年９月末を目途に高炉等を休止することに伴

い、県内経済や雇用への影響が懸念されます。このため、関係行政機関における情報共有等を行い、

連携した対応を図ることを目的に、国・神奈川県・横浜市・川崎市が合同で「ＪＦＥスチール㈱の

高炉等休止に係る関係行政機関連携本部」を設置し、第１回目の本部会議を開催します。

１ 取組内容

（１） ＪＦＥスチール㈱の高炉等休止に伴う地域経済や雇用への影響等に関する情報収集及び情

報共有

（２） 関係行政機関における連携した支援等の取組の推進

（３） その他必要と認められる事項

２ 組織

（１）本部

厚生労働省 神奈川労働局長、神奈川労働局職業安定部長

経済産業省 関東経済産業局地域経済部長

神奈川県  産業労働局長、産業労働局中小企業部長、産業労働局労働部長

横浜市   経済局長、経済局中小企業振興部長、経済局市民経済労働部長

川崎市   経済労働局長、経済労働局産業振興部長、経済労働局労働雇用部長

※本部長・副本部長は、本部会議で選任

（２）部会

   地域経済部会及び雇用部会を設置

３ 第１回本部会議の開催

（１） 日時

令和４年３月２５日（金）１４：００～１５：００

（２） 場所

川崎市役所 第３庁舎１８階大会議室（川崎市川崎区東田町５番地４）

（３） 議題（予定）

① ＪＦＥスチール㈱東日本製鉄所京浜地区の上工程等の休止に関する影響と取組の状況

② これまでの経過

③ 今後の取組

（４）当日の取材

   当日は取材・撮影が可能です（撮影は会議冒頭のみ）。会議終了後、本部長がぶら下がり取材

を受けます。希望される場合は、３月２３日までに下記の問合せ先まで、御連絡ください。

（問合せ先）

報 道 発 表 資 料

令和４年３月１５日

川崎市経済労働局労働雇用部 担当 山本

電話０４４－２００－２２９８

別紙